

Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Quarterly, Monthly rates.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „REFORMA” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „REFORMA”...

Kraków, 11 listopada.

Zaprzeczyć się nie da — że ostatnie sześćdziesiąt lat sejmowe zostawiło po sobie pewien niesmak w kraju...

z dawnego zastępu odpadnie, inny zajmie jego miejsce. Ale mimo tych częściowych zmian — może nowo obrany Sejm do dawnego jak dwie krople wody być podobny...

ludności — p. Grocholski stoi przedewszystkiem na straży jakoby narażonych prerogatyw korony. Ale dodać należy, że nie on sam jest „bardziej cesarski od cesarza”...

Z bardzo poważnej strony otrzymujemy następujące pismo:

Większa część niezawisłych dzienników galicyjskich, żywo zajęła się broszurą która pod tytułem „Stronnictwa w Radzie państwa i polityka Koła Polskiego”...

Ocenę tej pracy jest w ogólności dość przychylną — podniesiono tylko z niektórych stron zarzut — iż autor zaniedbał skreślić wyraźnie program polityczny...

Zarzut ten zdaje nam się niewłaściwym. Autor wyraźnie oświadcza, iż zamiarem jego jest zcharakteryzowanie pojedynczych stronnictw...

Autor ile nam się zdaje należy do tak zwanej mniejszości Koła polskiego — c'est la froide naszej delegacji — a tej zarzutu bezprogramowości czynić nie można...

Broszura ta zawiera jedną ważną wskazówkę, której tylko Gazeta Narodowa z lekka dotknęła — reszta zaś dzienników zupełnie pominęła milczeniem...

Mniemamy, że według zdania autora program ściśle polityczny powinien być uzupełniony programem, że tak powiemy, taktycznym.

Pierwszy, to jest program polityczny ogłasza za sady, którymi stronnictwo polityczne kierować się ma...

Takim środkiem według zdania autora jest porozumienie się mniejszości — co do głosowania lub też niegłosowania w pewnych wypadkach...

Otóż zdaniem naszym jest tu pytanie nader ważne i dobrane było — ażeby ludzie kompetentni — a mianowicie dziennikarstwo nad rozwiązaniem tego pytania zastanowili się...

seisły sojusz z innymi klubami prawicy — przeprowadzeniu tych zasad stawia zapory nie do przełamania.

Korespondencya „Reforma”

Wiedeń, 9 listopada. (Wybór w dzielnicy Jozefstadt. — Nowy zwrot stronnictwa klerykałnego.)

(C.) Kilka dni temu doniosłem wam, że wybór dr. Kronawettera stał się wątpliwym. że jednak wobec tradycyjnej obojętności wyborców wiedeńskich...

Ważniejszym zdaje się być nowy zwrot stronnictwa klerykałnego. Przed otwarciem sesji delegacyjnej hr. Falkenhayn, brat ministra...

Ważniejszym zdaje się być nowy zwrot stronnictwa klerykałnego. Przed otwarciem sesji delegacyjnej hr. Falkenhayn, brat ministra, a członek komitetu prawicy...

na interes narodowe. Dla nich wszystkie inne kwestye stały w drugim rzędzie. Do pewnego stopnia można to także powiedzieć o klubie hr. Hohenwartha...

W programie klubu Lichtensteina zajmowała ta idea bardzo podrzędne stanowisko. Na pierwszym planie stały tam dążności konfesyjne, i ultra-konserwatywne...

Dotadniego przeto łącznika między tą frakcją a tamtami trzema klubami nie było. Tylko walka z lewicą, tylko negacya centralizmu upstrzonego strzępkami liberalnych zasad...

Głos rosyjski o katedrze literatury polskiej w Warszawie.

W Ruskim Kurjerze znajdujemy korespondencyę z Warszawy w głosnej sprawie obsadzenia katedry literatury polskiej przy tamtejszym uniwersytecie...

JAN CKOWSKI.

Opowiadanie historyi nie obec. T. T. JEZA.

Następnie jegomość od biurka do Jana się zwrócił, i wręczywszy mu kartkę z pieczęcią i numerem, poinformował go co do sposobu dostania się na Węgry...

Nazajutrz wyjeżdżała ze Lwowa bryka żydowska, wioząca wojowników przyszłych dwunastu. Towarzystwo składało się z ludzi młodych z klas społeczeństwa rozmaitych...

Węgier; na rogatce spotkał ich urzędnik, który oddział po drodze zwiększony, odprowadził do koszar, znanych Drei Hasen-Kaserna.

Arad — miasto znajdowało się z rękach Węgrów; w Aradzie — twierdzy zamknęli się Austriacy. Węgry twierdzy zdobyły usiłowań i w celu tym, jak tylko się legion pojawił...

— O! teraz... teraz... Tyczoły się to — jak się domyślić łatwo — panny Anieli.



Z Towarzystwa technicznego. W poniedziałek dnia 13 listopada b. r. odbędzie się o godz. 6 wieczorem w sali kolegium fizycznego przy ulicy św. Anny posiedzenie Towarzystwa technicznego.

Zarząd krak. Tow. techn. podaje do wiadomości, że lokal Towarzystwa po odnowieniu został otwarty.

Za staraniem Ks. Marceliny Czartoryskiej ma być we Lwowie w styczniu urządzony koncert historyczny muzyki polskiej.

Przygotowa na gładkiej drodze. 8 listopada wieczorem przybył do Krakowa celem zbiórek prenumeraty na moje wydawnictwo samborskie, z którego dochód, jak wiadomo, przeznaczony na cele dobroczynne.

Przedstawiając więc sprawę powyższą w sposób, jak ją pojmujemy i jaki nam poczuciem naszym obywatelskiem i narodem został wskazany, npraszamy Wysoką Radę i JW. jej Prezydenta, aby ją wzięli pod swoją uwagę i jak najrychlejszemu nam o swym pod tym względem postanowieniu uwidomili.

Korespondencya od Redakcyi.

106. — Wybacz Szan. Panie, iż dotąd odpowiedź nie otrzymałem, ale stały temu na przeszkodzie różne względy.

Repertorio teatralny.

Sobota 11 listopada. „Gęsi i gąski“, komedia w 5 aktach Michała Bańkiewicza.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with 6 columns: Dn., Godzina, Ciępl. Cels., Ciępl. Reum., Wiatr, Najw. i najm. ciep. C., Zjawiska.

Dział ekonomiczny.

Sprawozdanie z posiedzenia krak. Izby handlowo-przemysłowej z dnia 8 listopada 1882 r.

Przewodniczący prezes Izby p. Baranowski. Obecnych członków 15.

Na wstępie dokonano wyboru kandydatów na cen zatorów dla filii głównej banku austro-węgierskiego w Krakowie i dla filii ubocznych w Tarnowie i Rzeszowie.

Członek Izby p. Liban interpeluje przewodniczącego co do kroków poczynionych w celu umożliwienia zmiany wyższych banknotów na drobniejszą monetę.

Następnie delegat Izby dla sprawy kolei transwersalnej p. Lord złożył sprawozdanie z swoich czynności, a w szczególności z obrad odbytych w ciągu września i października w celu ostatecznego oznaczenia stacji, dworców i dojazdów tej kolei.

Sprawozdanie to przyjęto, a za gorliwe i sumienne wykonanie przyjętego mandatu wyrażono p. Lordowi na wniosek prezesa podziękowanie.

W dalszym toku obrad dyskusowano nad wnioskiem p. Lorda, zmierzającym do uregulowania jarmarków i targów w porze żniw, tj. w czasie od 15 lipca do 15 sierpnia.

Nakoniec przedłożył sekretarz Izby dr. Leo podanie p. Józefa Zarzyckiego, uzalającego się na niewłaściwą konkurencję ze strony warsztatów robotniczych w zakładzie karnym w Wiśniczce.

Ministerstwo rolnictwa rozisało konkurs, wyznaczając nagrodę 1000 dukatów za wynalezienie najodpowiedniejszego, dotąd nieznanego sposobu denaturalizacji soli kuchennej (soli kamiennej, warzonic i soli morskiej) w celu przygotowania stosownej soli bydlęcej, szczególnie w kształcie kamieni do liżania.

Przygotowana sól bydlęca musi być taką, żeby już z jej wnętrza można było wyjąć, że nie jest solą do użytku ludzkiego, jakoteż do sporządzania potraw jadalnych przydatną.

Dla badania projektów ubiegających się o nagrodę i dla wypróbowania stosownie do wymienionych wyżej warunków przedłożonych sposobów denaturalizacji powstała będzie osobna komisya, składająca się z gospodarzy rolnych, odznaczających się zawżwstem chowu bydła, weterynarzy i chemików.

Co się tyczy powołania członków komisji konkursowej, ministerstwo rolnictwa zamianuje trzech, zaś ek i kr. węgierskie ministerstwo skarbu zamianują po dwóch członków.

Jako ostatni termin przyjmowania projektów ubiegających się o nagrodę, które nadsyłać należało do ek. ministerstwa rolnictwa w Wiedniu, oznacza się dzień 31 stycznia 1883 r.

Podrożenie nafty. Na targu naftowym dokonaliśmy się w ostatnich czasach ruch, który na wielką zasługuje uwagę.

W Nowym Yorku w miesiącu wrześniu podniosły się ceny nafty rafinowanej z 67/8 na 73/4, na kontynentalnych zaś targach wszystkie widoki zwiększyły się o 5 procent.

W styczniu 1882 roku podniosła się cena nafty w Ameryce, podrożenie dosięgå tam bowiem całych 30 procent. O usposobieniu targu naftowego wyjmujemy z depeszy nowojorskiej, co następuje.

Z wiarogodnego źródła z Nowego Yorku otrzymał Precht w Warszawie telegramem zestawienie o produkcji i statystyce źródeł według statystyki urzędowej, sięgające do końca października r. b.

Table showing production statistics from 1877 to 1882, including columns for production value and price.

Z powyższego zestawienia wynika zatem, iż ceny tego artykułu ciągle wysoko trzymać się będą.

Wiedeń, 9 listopada. Na dzisiejszy targ dowieziono 1.514 sztuk nierogacizny, 2.775 sztuk cieląt, 7.528 sztuk owiec.

Do W. Allg. Ztg. telegrafują ze Lwowa: „Prezydent sądu apelacyjnego Exe Schenk, prosił po 44letniej służbie o przeniesienie go w stan spoczynku; rząd jednak skłonił go do pozostania w urzędzie.

Ze Lwowa donoszą do Polit. Correspond. że w Brodach, gdzie liczba wychodźców rosyjskich spada już do 291, zrobiono we czwartek spis tezę reszty, aby ostatecznie sprawdzić, co do których wychodźców zachodzą istota przeszkody powrotu do ojczyzny.

Zwracamy uwagę na dzisiejszą korespondencję z Wiednia, o ewentualnym wystąpieniu Lienbachera ze zwińku klubów prawicy.

Przedwczorajsze zajęcia uliczne w Wiedniu były już mniej burzliwe, niebo samo bowiem zlitowało się nad stolicą Austrii, i zesłał deszcz, który uspokoił znacznie demonstrantów.

TELEGRAMY „REFORMY“ (Prywatne)

Stanisławów, 11 listopada. Dziś o godzinie 4 po południu posel Wojciecha hr. Dzieduszycki zdał sprawę ze swych czynności poselskich.

Wyborców stawiło się tylko 19. Długą mowę posła przesłał wam listownie. Poruszył on w niej wszystkie ważniejsze sprawy krajowe.

Jaroszyński zapytuje, czy jest nadzieja, że rząd sprostować każe mylnie arkuszyki podatku gruntowego?

Jablonski Józef interpeluje, czy Koło myśli dołożyć starań, aby coraz bardziej gniojący fiskalizm został złamany?

Wiedeń, 11 listopada. Zaburzenia nie ponowily się wczoraj, w mieście panuje spokój. Policya zamieściła w gazetach rozkaz, że zamiarem postępowania jest wywołanie w powietrze ratusza.

Wiedeń, 11 listopada. Wystąpienie z prawicy deputowanych Lienbachera i Fuchsa jest już faktem dokonany.

Ostatnie wiadomości.

Wiedeń, 11 listopada. Według Presse rząd uważa zaburzenia robotnicze jako nie wywołujące groźnego niebezpieczeństwa, ponieważ główna masa robotników trzyma się od nich zdaleka.

Berno, 11 listopada. Termin otwarcia teatru miejskiego oznaczono na dzień 14 b. m. — gdyż elektrycy oświadczyli, że urządzenie oświetlenia jest już zupełnie odpowiednie.

Paryż, 11 listopada. Stronnictwa: radykalni, lewicy i demokratyczna unia uchwały zgodnie, aby przed ukończeniem obrad budżetowych nie dopuścić do żadnej interpelacyi.

Wiedeń, 11 listopada. Journ. de St. Petersburg. zaprzecza doniesieniu Standardu, jakoby Rosya chciała popierać plany Francyi w Egipcie i Tunisie.

Rzym, 11 listopada. Organ Watykańu Monitor de Rome potwierdza doniesienie, zaprzeczające pogłoskom, że rokowania rządu pruskiego z Watykanem zostały zawieszono.

London, 11 listopada. Rząd angielski wystąpił ma z projektem zastąpienia kontroli finansowej wspólnym zarządem długów Egiptu.

London, 11 listopada. W Izbie gmin złożono zostało oświadczenie ze strony rządu, iż lubo rząd egipski uczynił projekt w sprawie zniesienia kontroli, nie wydano jednak dotąd żadnego w tym względzie dekretu.

Kair, 11 listopada. Prawie dziesięć procent znajdującego się tu angielskiego wojska rozchorowało się.

Kursa telegraficzne.

Table showing telegraphic exchange rates for various locations like Vienna, Berlin, and London.

Wiednia d. 11 listopada 1882. Renta papierowa austr. 76.95, srebrna 77.60, złota 95.40.

Wiedeń, 11 listopada. Według Presse rząd uważa zaburzenia robotnicze jako nie wywołujące groźnego niebezpieczeństwa.

Berno, 11 listopada. Termin otwarcia teatru miejskiego oznaczono na dzień 14 b. m. — gdyż elektrycy oświadczyli, że urządzenie oświetlenia jest już zupełnie odpowiednie.

Paryż, 11 listopada. Stronnictwa: radykalni, lewicy i demokratyczna unia uchwały zgodnie, aby przed ukończeniem obrad budżetowych nie dopuścić do żadnej interpelacyi.

Wiedeń, 11 listopada. Journ. de St. Petersburg. zaprzecza doniesieniu Standardu, jakoby Rosya chciała popierać plany Francyi w Egipcie i Tunisie.

Rzym, 11 listopada. Organ Watykańu Monitor de Rome potwierdza doniesienie, zaprzeczające pogłoskom, że rokowania rządu pruskiego z Watykanem zostały zawieszono.

London, 11 listopada. Rząd angielski wystąpił ma z projektem zastąpienia kontroli finansowej wspólnym zarządem długów Egiptu.

London, 11 listopada. W Izbie gmin złożono zostało oświadczenie ze strony rządu, iż lubo rząd egipski uczynił projekt w sprawie zniesienia kontroli, nie wydano jednak dotąd żadnego w tym względzie dekretu.

Kair, 11 listopada. Prawie dziesięć procent znajdującego się tu angielskiego wojska rozchorowało się.

NADESLANE.

Tryesteńska Loterya wystawowa.

- 1. Główna wygrana w gotówce 50.000 złr. 2. Główna wygrana w gotówce 20.000 złr. 3. Główna wygrana w gotówce 10.000 złr.

Dalej 1 a 10.000 złr. — 4 a 5.000 złr. — 5 a 5.000 złr. — 15 a 1.000 złr. — 30 a 500 złr. — 50 a 300 złr. — 50 a 200 złr. — 100 a 100 złr. — 200 a 50 złr. — 541 a 25 złr.

razem 1000 wygranych w sumie 213.550 złr.

Szczegółowe wykazy wygranych są we wszystkich miejscach sprzedaży losów do przejrzania.

W sprawie rozsprzedaży losów zgłosić się należy natychmiast pod wyżej podany adres.

Mechanik

natychnia potrzebny w składzie maszyn do szycia H. NIEMETZ, Rynek 34. w KRAKOWIE. 813 33

Zofia Tyniewska

poszukuje obowiązków do gospodarstwa lub do dzieci. Plac Szepeński pod Nr. 5 [nowym (241 starym)]. 821 33

Dziś w Niedzielę Wielkie Przedstawienie.



Antoniego Kluckiego

Wielka Amerykańska Menażerya

Jedną z największych w Europie, przybyła do Krakowa wprost z Opawy i umieszcza się na Stradomiu. Znajdują się w niej najpiękniejsze i prawdziwie podziw budzące okazy, a mianowicie: 7 lwów, tygrys, jaguar, lampart, biały niedźwiedź, gepard, kuguar, pumas, hyeny, wilki, niedźwiedź, jednym słowem okazy nigdy jeszcze tu niewidziane. Dalej wilki amerykańskie, bawoły, muflony, kangury, antylopy, gazelle, rozmaite ptaki drapieżne, kondory, sepy, morskie i skaliste orły, pelikany, 20 gatunków rozmaitych małp, 2 obryzanie węże, 1 obryzany krokodyl, 1 obryzany żółw afrykański, oprócz tego mnóstwo papug i innych zwierząt. Najciekawszą jest chwila karmienia i tresury dzikich zwierząt, co poprzedza zwierząt Antonio codziennie o 4 po południu uskutecznia.

I. miejsce 40 ct., II. miejsce 20 ct. 982 Dyrekcya.

Od Nowego Roku w Krakowie i Galicji posady: dla 1 administratora, 1 radcy, 2 ekonomów, 2 leśniczych, 1 gorzelnika, 3 kucharzy, 1 ogrodnika, 3 borowych (gajowców), w zawodzie kupieckim 3 subiektów do handlu korzennego, 1 do galanteryjnego, 1 do blawatnego, 1 do dystylacyjnego, również 1 guwernantki, 2 bon., 1 klucznicy (ochmistrzyni), 1 gospodyni, 1 panny służącej. Blizszych objaśnień udzieli biuro za dołączeniem 20 cent. w znaczkach pocztowych. Korespondencja po polsku, niemiecku, francusku i rosyjsku.

„CONCORDIA”

Centralno-Komisowy Instytut we Wrocławiu. Schmiedebrücke 46. 824 33

TREMOLO HARMONIJKI KONCERTOWE z dzwonekami

nowy sensacyjny instrument muzyczny



z drukowaną szkołą (dla własnego wykształcenia), oprócz tego 3 melodie, według których każdy nawet muzykalnie niewykształcony wygra może najpiękniejsze arye i muzyczne utwory z r. 2-25, z podwójną serją dzwoneków i 6 melodiami z r. 3.

STALOWE PIANINO

bardzo trwale wykonane. Szczególnie dla dzieci godne zalecenia. Za sztukę z r. 1. w większym formacie z r. 150, nadzwyczaj pięknie sporządzone za szt. z r. 2-25. 4-50 i 8. Rozseła się za gotówkę lub za pobraniem pocztowym. — Dostać można tylko bezpośrednio u KLINGL & BAUMANN Wien I., Tegethofstrasse Nr 3. (772 5 6)

Hotel Krakowski. Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż dnia 1 Października objąłem w zarząd... FRANCISZEK WANICKI dzierżawca Hotelu Krakowskiego.

JANA HOFFA PIWO ZDROWIA z ekstraktem słodowym. Tysiące osób, które już podaliśmy, zawiązując temu zbawczemu napojowi swe życie i używają jego rozkoszy.

NADZIEJA ŻYCIA WRÓCIŁA (Własne słowa pewnej osoby ozdrowiałej). Podziękowanie publiczne i Świadectwo Wyleczenia d. 21 Sierpnia 1882

pewnej matki, która donosi, iż radość panuje w rodzinie, gdyż córka jej, która strasznych obaw stała się pod wodzą, wyzdrowiała od użycia Jana Hoffa wyrobów słodowych, ekstraktu słodowego piwa zdrowia z ekstraktem słodowym i skoncentrowanego ekstraktu słodowego.

Jana Hoffa c. k. radcy komisyjnego, właściciela medalu złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich.

Moja jedyna córka, która od pięciu lat miała silny kaszel i bóle w piersiach, zaczęła mię okropnie niepokoić: zwróciła moją uwagę na pański anonis w dzienniku, każdemu przysłać sobie pańskiego znakomitego piwa słodowego na próbę. Od tego czasu t. j. od Sierpnia do początku Lipca pije moja córka piwo słodowe oraz skoncentrowany ekstrakt słodowy i stał jej tak się polepsza, że ją możemy uważać za wyleczoną. Uważamy wszystkie pana za tego, który nam życie dziecka uratował i czujemy się zobowiązani do wieczystej wdzięczności. Proszę mi przysłać 28 flaszek słodowo-ekstraktowego piwa zdrowia, 5 woreczków cukierków słodowych i 2 kilo czekolady słodowej w najlepszym gatunku.

Neumarkt dnia 21 Sierpnia 1882. Z szacunkiem H. Ichi właściciela dóbr w Neumarkt, w Styryi.

Urzędowe świadectwo lekarskie Dr. Seyppel, wyższy lekarz sztabowy: Piwo zdrowia słodowo-ekstraktowe Jana Hoffa jest wybornym dyetetycznym środkiem wzmacniającym dla rekonwalescentów po ciężkich chorobach, jak również u chorych na piersi, z powodu swej nierozdrażniającej działalności, oraz przy chronicznych cierpieniach żołądkowych i hemoroidalnych jest ono szczególnie do zalecenia.

!!TERNO!!

Składam moje najserdeczniejsze i najgorętsze podziękowanie za wielkie terno, które w Sobotę na wyborne pańskie numeru wygrałem. Jutro lepiej oddarować mający Karol Windischsohn. Na zapytania z załączoną marką odpowiada słynnie znany matematyk M. PERCI Buda-Peszt, Palatingasse 17. który pewną wygraną gotówką Pięciu Tysięcy złr. zapewnia. 943

Skład Fortepianów w Krakowie, przy ul. Sławowskiej pod l. 16, II. piętro ma zaszczyt polecić się Szan. Publiczności z dobrem fortepianów i pianin z pierwszorzędnych fabryk, po cenach bardzo przystępnych, z kilkuletnią gwarancją. 125 M. Waszkiewicz.

Prawo Propinacyjne

z wyszynkiem w 3 karczmach i z gruntem do tychże należącym, w obszarze dworskim Ujazd w W. Ks. Krakowskiem od 1 Lipca 1883 do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość u właściciela w Ujzdzie przez Zabierzów, ćwierć mili od stacyi kolei. 934 2 6

Dr. Henryk Mendelsburg

b. sekundaryusz szpitala wiedeńskiego mieszka przy ul. Grodzkiej L. 27, piętrowe drugie. Ordynuje od godz. 3 do 4 po południu. Ubogim udziela porady lekarskiej bezpłatnie. 765 5 5

ODZNACZENIA: Wiedeń 1873, Grac, Londyn, Eger, Moskwa, Tryjest, Wolkersdorf, Bystrzyca, Paryż. C. K. WYŁĄCZNIE UPRZYWILEJOW. fabryka instrumentów muzycznych i strun A. Lutz & Comp. c. k. zaprzysiężony taksator wszystkich instrumentów muzycznych. SKŁAD GŁÓWNY: WIEN FILIA: Fleischmarkt Nr. 6 Rothenthurmstr. 29. Bogato ilustrowane cenniki rozsyła się na żądanie bezpłatnie. 450 9 9

LINOLEOWE KOBIERCE KORKOWE

Bardzo trwale nakrycie na podłogę, bez kurzu, niezbędne dla will, doskonała ochrona przeciw wszelkiej wilgoci. Skład materyj pokojowych, chodników, podkładów pod umywalnie, w różnych wzorach F. C. Collmann's Nachfolger (A. Reichel) Wien I., Johannesgasse 25.

Drukarnia Związkowa w Krakowie, ulica św. Jana. Wykonanie powierzonych robót w oznaczonym czasie po cenach umiarkowanych. DZIAŁA: BROSZURY, OGŁOSZENIA, RACHUNKI, PROGRAMY, BLETY WIZYTOWE, NACZŁKI NA LISTY. TABELLE: CYRKULARZE, ZAPROZENIA, CENNIKI, ETYKIETY, KARTY POSMIERTNE, NACZŁKI NA KOPERTY. Wykonanie powierzonych robót w oznaczonym czasie po cenach umiarkowanych.

Wyszło z druku nakładem autora dziełko p. t.: O Domach Złoci Rolników o ich wpływie na rolnictwo, handel i na rozwinięcie systemu bankowego i kredytowego w naszym kraju — przez PIOTRA FALKENHAGEN ZALESKIEGO. Sprzedaje się na korzyść Weteranów z r. 1831 we wszystkich księgarniach krakowskich i w Biórze Weteranów przy ulicy Gołębkiej Nr. 5. — Cena 40 ct. 686 4

AGENCI PODRÓŻNI i MIEJSCOWI obok dobrej pensyi i prowizyi, poszukiwani są do domowego Pana G. Neidlingera, ulica Flojańska Nr. 34. Odpowiednia kaucya jest wymagana. 825 3 3

Subjekt i praktykant handlowy zamiejscowy — znajdą umieszczenie w handlu J. Lazarowicza w Krośnie. 939 3 4

5 MEDALAMI ZASŁUGI i LISTEM ODZNACZONE NASTĘPUJĄCE WYROBY: POCHWALNYM PILIPTON Znakomite powodzenie i wziętość Piliptonu najlepiej świadczy o jego niezwykłej dobroci. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, przywracając im piękny poprzędną naturalny kolor. Cena 1 złr. 50 ct.

NIGRETINA Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów, mianowicie brody i wąsów na kolor czarny, ciemny i ciemno-blond. — Cena 1 zł.

CEZARIN Pewny i wypróbowany środek do wyniszczenia naguiotek w przeciągu 20 dni. Pudełko 40 ct.

POCHWALNYM 889 PUDR 26 ODZNACZONE przeciw poceniu i oparzeniu nóg. Pudełko 50 centów.

Nabyć można we LWOWIE: w fabryce ulica Kopernika l. 3, oraz u PP.: Kozłowskiego, Hawranka, Henryka Millera i Bystrzonowskiego; w KRAKOWIE: w Filii, Sukkennice i 20; w BRODACH: u p. Witkowskiego; w BUCZACZU: u p. Müllera; w BRZEZANACI: u p. Millera; w TARNOPOLU: u p. Jambrogiewicza; w STANISŁAWOWIE: u p. Maeyury; w PRZEMYSŁU: u p. Nahlika; w JAROSŁAWIU: u p. Wisiockiego; w SAMBORZE: u p. Marsela; w PODHAJCIACH u p. Karzykiewicza; w STRYJU: u p. Wysoczanskiego; w KOŁOMYI u p. Stenzla; w DROHOBYCZU: u p. Raszki; w HUSIATYNIE: u p. Czernskiego; w PODKAMIECIE u p. Konewicza; w BOBRCE u p. Migdalskiego.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kraków, Lwów, and Wiedeń. Columns include location, item, and price.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kraków, Lwów, and Wiedeń. Columns include location, item, and price.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kraków, Lwów, and Wiedeń. Columns include location, item, and price.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kraków, Lwów, and Wiedeń. Columns include location, item, and price.